Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.06.2021 № 611
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
Положение о комиссии по
соблюдению требований к
служебному  поведению
муниципальных служа-
щих, замещающих долж-
ности муниципальной
службы в Администрации
муниципального района, и
урегулированию конфли-
кта интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному  поведению муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в Администрации муниципального района,

и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением

Администрации муниципального района от 20.03.2013 № 136:

 1.1. Изложить пункты 12.2 и 12.3  в редакции:

«12.2. В течение 10 рабочих дней организует ознакомление

муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается

вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и

других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей

в комитет организационной и кадровой  работы Администрации

муниципального района, и с результатами ее проверки.

12.3. Не позднее, чем за три дня до дня заседания комиссии

рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц,

указанных в подпункте 8.2 Положения, принимает решение об их

удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в

рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.»;

1.2. Изложить пункт 29  в редакции:

«29. Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются

членами комиссии, принимавшими участие в ее заседании, в течение пяти

рабочих дней после заседания комиссии. Решения комиссии, за исключением

2

решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного во втором

абзаце подпункта 10.2 Положения, для Главы муниципального района носят

рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения

вопроса, указанного во втором абзаце подпункта 10.2 Положения, носит

обязательный характер.»;

1.3. Изложить пункт 34  в редакции:

«34. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного

проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего, информация

об этом представляется Главе муниципального района в течение 3 рабочих дней

после дня заседания комиссии для решения вопроса о применении к

муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных

действующим законодательством.».

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов